[image: image1.jpg]

	РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ХХ.01.2019
№

ХХ
       г. Петропавловск-Камчатский
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2018
№ 436 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О достижении на территориях Дальневосточного федерального округа базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом ФАС России от 13.11.2018 № 1547/18 «Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2019 год», Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», предписанием Федеральной антимонопольной службы от 09.01.2019 № СП/43/19, протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.01.2019 № ХХ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2018 № 436 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019-2023 годы», изложив примечание в следующей редакции:

«Примечание:

1) средневзвешенный тариф производства тепловой энергии с учетом комбинированной выработки КТЭЦ и выработки котельных, в том числе:

- комбинированная выработка КТЭЦ 01.01.2019 -30.06.2019 – 1 709, 0 руб. Гкал;

 - комбинированная выработка КТЭЦ 01.07.2019 -31.12.2019 – 1 755, 0 руб. Гкал.

2) при формировании указанных в данном приложении тарифов не учтена сумма экономически обоснованных доходов (расходов) в размере 891116 тыс. руб., учет которых должен быть предусмотрен.

3) при формировании указанных в данном приложении тарифов не учтена сумма экономически обоснованных расходов (доходов) в размере 240820 тыс. руб., учет которых должен быть предусмотрен в соответствии с Приказом Минэнерго России от 11.12.2018 № 19@ «Об утверждении инвестиционной программы ПАО «Камчатскэнерго» на 2019-2023 годы и изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «Камчатскэнерго», утвержденную приказом Минэнерго России от 14.12.2015 № 950».

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).»

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
Руководитель                                                                                              И.В. Лагуткина